

SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bálica
	Código de la Unidad de Compra	001014
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	1
Monto Estimado Total	RD\$ 1,389,103.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Ayuntamiento Bálica 2018	Reducción de Gastos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2018		Municipio	Bálica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	2400	RD\$ 10.00	RD\$ 24,000.00
50201706	Café	Paquete	108	RD\$ 180.00	RD\$ 19,440.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 130.00	RD\$ 4,680.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
12141901	Cloro cl	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
13101606	Caucho termoplástico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
41105312	Peinillas o platos o espaciadores o bandejas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$ 450.00	RD\$ 7,200.00

SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bánica
	Código de la Unidad de Compra	001014
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados		1
Monto Estimado Total	RD\$	1,389,103.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Ayuntamiento Bánica 2018	Reducción de Gastos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2018		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	12	RD\$ 575.00	RD\$ 6,900.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 370.00	RD\$ 370.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
44101902	Máquinas para escribir cheques	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
27112008	Azadas	Unidad	7	RD\$ 375.00	RD\$ 2,625.00
27112001	Machetes	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 490.00	RD\$ 3,920.00
46171501	Candados	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	132	RD\$ 250.00	RD\$ 33,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 2,250.00	RD\$ 6,750.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
27111902	Limas	Unidad	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00

SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bálica
	Código de la Unidad de Compra	001014
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	1
Monto Estimado Total	RD\$ 1,389,103.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Ayuntamiento Bálica 2018	Reducción de Gastos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2018		Municipio	Bálica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 3,600.00	RD\$ 28,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 180.00	RD\$ 720.00
50202310	Agua mineral	Unidad	360	RD\$ 30.00	RD\$ 10,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 925.00	RD\$ 18,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5316	RD\$ 188.00	RD\$ 999,408.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	28	RD\$ 30.00	RD\$ 840.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 3,150.00	RD\$ 3,150.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RD\$ 105.00	RD\$ 210.00

SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bánica
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001014
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Ayuntamiento Bánica 2018	Reducción de Gastos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2018		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
14111513	Papel de libro	Unidad	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
10171701	Matamalezas	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,389,103.00